CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 01/2015

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze, às 14 horas, na sala de Licitações da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniu-se o pregoeiro José Bianchi, nomeado pela Portaria nº 3.175/11, auxiliado pelos servidores Samuel Francisco Ferrigo e Maitê Chinato Sá, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2015, que objetiva a aquisição de mesas e cadeiras para a Câmara Municipal. Participaram deste certame as empresas VIVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. - EPP, CNPJ 08.252.640/0001-09, representada pelo Sr. Sérgio Antonio Zago Júnior, CPF 815.994.040-87; LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 02.604.236/0001-62, representada pelo Sr. Matheus Meneguzzi, CPF 003.451.420-12; MBR COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP, CNPJ 93.598.480/0001-15, representada pelo Sr. Maico Bregolin, CPF 004.523.230-02; ROAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA, CNPJ 94.622.230/0001-36, representada pelo Sr. Luciano Garcia Sandi, CPF 657.797.890-53; e MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 04.627.625/0001-39, representada pelo Sr. Gildo Pereira Ordonio, CPF 771.997.074-87.

LANCES – Lote 01 - Cadeira
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Classif.

	MIRANTI
	29.700,00
	S/lance
	2º

	LAYOUT
	32.400,00
	S/lance
	3º

	MBR - EPP
	59.044,80
	Desclassif.

	VIVARE - EPP
	35.100,00
	Desclassif.

	ROAL
	23.400,00
	S/lance
	1º

LANCES – Lote 02 - Mesa

	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Lance

	MIRANTI
	5.436,00
	S/lance
	3º

	LAYOUT
	4.680,00
	S/lance
	1º

	MBR - EPP
	11.578,56
	Desclassif.

	VIVARE - EPP
	S/proposta

	ROAL
	5.124,00
	S/lance
	2º

Abertas as propostas, referentes ao lote 1, verificou-se que as empresas VIVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. - EPP e MBR COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP não atendem ao exigido no item 8.3 do edital, sendo, portanto, desclassificadas. Para o lote 2, desclassificou-se a empresa MBR COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP também pelo não atendimento do item 8.3 do edital. As demais empresas foram classificadas para prosseguimento no certame. Após, iniciou-se a fase de lances, classificando-se em primeiro lugar, para o lote 1, a empresa ROAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA, com preço de R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais); em segundo lugar a empresa MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, com preço de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais); e, em terceiro lugar a empresa LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, com preço de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). Para o lote 2, classificou-se em primeiro lugar a empresa LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, com preço de R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais); em segundo lugar a empresa ROAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA, com preço de R$ 5.124,00 (cinco mil, cento e vinte e quatro reais); e, em terceiro lugar a empresa MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, com preço de R$ 5.436,00 (cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais). Após, foram abertos os envelopes da documentação das empresas ROAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA e LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, que analisadas, constatou-se que atendem ao exigido no edital, sendo habilitadas ao presente certame. Questionados sobre a intenção de recurso, nenhuma empresa manifestou interesse em recorrer. O Pregoeiro declara as empresas ROAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA e LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA vencedoras, em seus respectivos lotes, da presente licitação, ADJUDICANDO às mesmas, pelo critério de menor preço, o objeto do certame. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

SAMUEL F. FERRIGO
   MAITE CHINATO SÁ

JOSÉ BIANCHI

LUCIANO GARCIA SANDI

SERGIO ANTONIO ZAGO JUNIOR

GILDO PEREIRA ORDONIO     MAICO BREGOLIN
   MATHEUS MENEGUZZI